
 
 

UCHWAŁA NR XIX/163/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 w związku z art. 6j 
ust. 1 pkt 1 oraz art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) 

Rada Miejska w Przecławiu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVIII/155/2025 Rady Miejskiej w Przecławiu z dnia 11 grudnia 2025 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz określenia stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: „§ 4. Ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku w wysokości 220,00 zł od 
domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe.”, 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: „§ 5. Ustala się podwyższoną roczną ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 
inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno -wypoczynkowe jedynie przez część roku, jeżeli 
właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości 660,00 zł od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przecławia. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej 
w Przecławiu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 stycznia 2026 r.

Poz. 45



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Przecławiu 

 
 

Joanna Kwaśniowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 45



Uzasadnienie 

Przedłożony projekt uchwały ma na celu zmianę uchwały nr XVIII/155/2025 Rady Miejskiej w Przecławiu 
z dnia 11 grudnia 2025 r. w zakresie doprecyzowania zapisów dotyczących ustalenia ryczałtowej stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 
inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Zmiana wprowadzona w § 1 niniejszej uchwały wynika z konieczności dostosowania treści przepisów § 4 i § 
5 uchwały zmienianej do literalnego brzmienia art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. Zgodnie z tym przepisem, w przypadku nieruchomości, na której znajduje się 
domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez 
część roku, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi „od 
domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe”. 

Wprowadzone doprecyzowanie ma charakter porządkujący i formalnoprawny, zapewniając pełną zgodność 
aktu prawa miejscowego z delegacją ustawową oraz eliminując wątpliwości interpretacyjne co do jednostki, od 
której naliczana jest opłata ryczałtowa. Zmiana ta nie wpływa na wysokość stawek opłat przyjętych w uchwale 
pierwotnej, a jedynie uzupełnia ich opis zgodnie z wytycznymi organu nadzoru. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 45


	UCHWAŁA NR XIX/163/2025 RADY MIEJSKIEJ W PRZECŁAWIU z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Uzasadnienie

		2026-01-05T13:18:02+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




